
Horb - Talheim - Nagold7405
DB Bahn Südwestbus, KundenCenter Pforzheim, Tel.: (07441) 9326704 

Baustellenfahrplan gültig ab 11.03.2024

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS SB S F S S F S F SB

Horb, Gymnasium (Steig 1)   12.08 13.08 16.08
Horb, Bahnhof (Steig 9)    6.13  7.38  8.23 10.23 12.13 12.18 13.13 13.18 14.18 15.18 16.13 16.18 17.08
Horb, Dörr    6.15  7.40  8.25 10.25 12.15 12.20 13.15 13.20 14.20 15.20 16.15 16.20 17.10
Horb, Haugenstein B14    6.17  7.42  8.27 10.27 12.17 12.22 13.17 13.22 14.22 15.22 16.17 16.22 17.12
Horb, Real-Markt    6.18  8.28 10.28 12.18 12.23 13.18 13.23 14.23 15.23 16.18 16.23
Horb, Schulzentrum   12.23 13.18 13.23 16.23
Horb, Heiligenfeld Bahnhof    8.34 10.34 12.29 12.29 13.24 13.29 13.29 14.29 15.29 16.29 16.29
Horb, Liststr.    8.35 10.35 12.30 12.30 13.25 13.30 13.30 14.30 15.30 16.30 16.30
Talheim, Ziegelhof    5.29  6.23  8.38 10.38 12.33 12.33 13.28 13.33 13.33 14.33 15.33 16.33 16.33
Talheim , Ulrichstr.    5.31
Talheim, Am Dorfbrunnen    5.34  6.25  8.40 10.40 12.35 12.35 13.30 13.35 13.35 14.35 15.35 16.35 16.35
Talheim , Ulrichstr.    6.27  8.42 10.42 12.37 12.37 13.32 13.37 13.37 14.37 15.37 16.37 16.37
Talheim, Barbelstr.   13.34
Talheim, Laurentiusbrunnen    5.41  6.41  8.51 10.51 12.51 12.51 13.51 13.51 14.51 15.51 16.51 16.51
Talh., Schützenhaus    5.42  6.42  8.52 10.52 12.52 12.52 13.52 13.52 14.52 15.52 16.52 16.52
Hochdorf, Rathaus    6.11  6.51  7.51  9.51 11.51 17.21
Schietingen, Brücke    5.45  6.15  6.55  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 12.55 13.55 13.55 14.55 15.55 16.55 16.55 17.25
Gündringen, Bahnhof    5.46  6.17  6.57  7.57  8.57  9.57 10.57 11.57 12.57 12.57 13.57 13.57 14.57 15.57 16.57 16.57 17.27
Gündringen, Wasserwerk    5.47  6.18  6.58  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 12.58 13.58 13.58 14.58 15.58 16.58 16.58 17.28
Iselshausen, Eck    5.50  6.21  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 13.01 14.01 14.01 15.01 16.01 17.01 17.01 17.31
Iselshausen, Lamm    5.51  6.22  7.02  8.02  9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 13.02 14.02 14.02 15.02 16.02 17.02 17.02 17.32
Nagold, Steinbergstraße    5.52  6.24  7.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 13.04 14.04 14.04 15.04 16.04 17.04 17.04 17.34
Nagold, Einkaufszentrum    5.53  6.26  7.08  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 13.06 14.06 14.06 15.06 16.06 17.06 17.06 17.36
Nagold, ZOB (Steig 1)    5.55  6.30  7.10  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 13.10 14.10 14.10 15.10 16.10 17.10 17.10 17.40

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS E88 R R a6

Horb, Bahnhof (Steig 9)   17.18 18.18
Horb, Dörr   17.20 18.20
Horb, Haugenstein B14   17.22 18.22
Horb, Real-Markt   17.23 18.23
Horb, Heiligenfeld Bahnhof   17.29 18.29 19.49
Horb, Liststr.   17.30 18.30 19.50
Talheim, Ziegelhof   17.33 18.33 19.53
Talheim, Am Dorfbrunnen   17.35 18.35 19.55
Talheim , Ulrichstr.   17.37 18.37 19.57
Talheim, Barbelstr.   19.59
Talheim, Laurentiusbrunnen   17.51 18.51
Talh., Schützenhaus   17.52 18.52
Hochdorf, Rathaus   23.24  0.24
Schietingen, Brücke   17.55 18.55 23.28  0.28
Gündringen, Bahnhof   17.57 18.57 23.30  0.30
Gündringen, Wasserwerk   17.58 18.58 23.31  0.31
Iselshausen, Eck   18.01 19.01 23.34  0.34
Iselshausen, Lamm   18.02 19.02 23.35  0.35
Nagold, Steinbergstraße   18.04 19.04 23.36  0.36
Nagold, Einkaufszentrum   18.06 19.06 23.37  0.37
Nagold, ZOB (Steig 1)   18.10 19.10 23.40  0.40

Samstag
VERKEHRSHINWEIS R R R R R

Horb, Bahnhof (Steig 9)    7.58  9.58 11.58 13.53 14.58 16.58 18.58
Horb, Dörr    8.00 10.00 12.00 13.55 15.00 17.00 19.00
Horb, Haugenstein B14    8.02 10.02 12.02 13.57 15.02 17.02 19.02
Horb, Real-Markt    8.03 10.03 12.03 13.58 15.03 17.03 19.03
Talheim, Ziegelhof    8.08 10.08 12.08 14.03
Talheim, Am Dorfbrunnen    8.10 10.10 12.10 14.05
Talheim , Ulrichstr.    8.12 10.12 12.12
Talheim, Laurentiusbrunnen    8.21 10.21 12.21
Talh., Schützenhaus    8.22 10.22 12.22
Hochdorf, Rathaus   14.24 15.16 16.24 17.16 18.24 19.16 20.24 21.24 22.24 23.24  0.24
Schietingen, Brücke    8.25 10.25 12.25 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28  0.28
Gündringen, Bahnhof    8.27 10.27 12.27 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30  0.30
Gündringen, Wasserwerk    8.28 10.28 12.28 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31  0.31
Iselshausen, Eck    8.31 10.31 12.31 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34  0.34
Iselshausen, Lamm    8.32 10.32 12.32 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35  0.35
Nagold, Steinbergstraße    8.34 10.34 12.34 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36  0.36
Nagold, Einkaufszentrum    8.36 10.36 12.36 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37  0.37
Nagold, ZOB (Steig 1)    8.40 10.40 12.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40  0.40

ZEICHENERKLÄRUNG: SB = Schnellbus  F = nur an schulfreien Tagen  S = nur an Schultagen  

R = Rufbus RVS, Anmeldung bis 60 Minuten vor der Fahrt unter: 07441/9326704; frühestens 90 Minuten vor der ersten Fahrt  

E88 = ab Horb Bahnhof mit Fa. Schweizer, Linie 41  a6 = nur freitags  



Horb - Talheim - Nagold7405
DB Bahn Südwestbus, KundenCenter Pforzheim, Tel.: (07441) 9326704 

Baustellenfahrplan gültig ab 11.03.2024

Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS E87 R R R R R R R R R R

Horb, Bahnhof (Steig 9)    9.58 13.58 17.58
Horb, Dörr   10.00 14.00 18.00
Horb, Haugenstein B14   10.02 14.02 18.02
Hochdorf, Rathaus    8.24  9.24 10.16 11.24 12.24 13.24 14.16 15.24 16.24 17.24 18.16 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24
Schietingen, Brücke    8.28  9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28
Gündringen, Bahnhof    8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30
Gündringen, Wasserwerk    8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31
Iselshausen, Eck    8.34  9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34
Iselshausen, Lamm    8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35
Nagold, Steinbergstraße    8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36
Nagold, Einkaufszentrum    8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37
Nagold, ZOB (Steig 1)    8.40  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40

ZEICHENERKLÄRUNG: R = Rufbus RVS, Anmeldung bis 60 Minuten vor der Fahrt unter: 07441/9326704; frühestens 90 Minuten vor der ersten Fahrt  

E87 = verkehrt nicht am 25.12. und 01.01.  

Nagold - Talheim - Horb7405
DB Bahn Südwestbus, KundenCenter Pforzheim, Tel.: (07441) 9326704 

Baustellenfahrplan gültig ab 11.03.2024

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS S SB F S S SB

Nagold, Bahnhof    7.15 16.15
Nagold, ZOB (Steig 1)    5.58  6.38  7.18  7.58  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 12.53 12.58 13.48 14.48 15.48 16.18 16.48
Nagold, Einkaufszentrum    6.00  6.40  7.20  8.00  8.50  9.50 10.50 11.50 12.50 12.55 13.00 13.50 14.50 15.50 16.20 16.50
Nagold, Steinbergstraße    6.01  6.41  7.21  8.01  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 12.56 13.01 13.51 14.51 15.51 16.21 16.51
Iselshausen, Olive    6.02  6.43  7.23  8.03  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 12.58 13.03 13.53 14.53 15.53 16.23 16.53
Iselshausen, Eck    6.03  6.44  7.24  8.04  8.54  9.54 10.54 11.54 12.54 12.59 13.04 13.54 14.54 15.54 16.24 16.54
Gündringen, Wasserwerk    6.05  6.47  7.26  8.07  8.57  9.57 10.57 11.57 12.57 13.02 13.07 13.57 14.57 15.57 16.26 16.57
Gündringen, Bahnhof    6.06  6.48  7.27  8.08  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.03 13.08 13.58 14.58 15.58 16.27 16.58
Schietingen, Brücke    6.07  6.49  6.55  7.28  8.09  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.04 13.09 13.59 14.59 15.59 16.28 16.59
Hochdorf, Rathaus    6.11  7.32  9.03 11.03 16.32
Talh., Schützenhaus    6.53  6.59  8.13 10.03 12.03 13.03 13.13 14.03 15.03 16.03 17.03
Talh., Laurentiusbrunnen    6.54  7.00  8.14 10.04 12.04 13.04 13.14 14.04 15.04 16.04 17.04
Talheim, Barbelstr.    5.44
Talheim, Kreuzplatz   13.09
Talheim, Am Dorfbrunnen    5.51  7.07  7.13  8.27 10.17 12.17 13.17 13.17 13.27 14.17 15.17 16.17 17.17
Talheim, Ziegelhof    5.53  7.09  7.15  8.29 10.19 12.19 13.19 13.19 13.29 14.19 15.19 16.19 17.19
Horb, Schulzentrum    7.22
Horb, Heiligenfeld Bahnhof    5.57  7.14  8.34 10.24 12.24 13.24 13.24 13.34 14.24 15.24 16.24 17.24
Horb, Liststr.    5.58  7.15  8.35 10.25 12.25 13.25 13.25 13.35 14.25 15.25 16.25 17.25
Horb, Real-Markt    6.01  7.19  8.39 10.29 12.29 13.29 13.29 13.39 14.29 15.29 16.29 17.29
Horb, Haugenstein B14    6.02  7.20  7.40  8.40 10.30 12.30 13.30 13.30 13.40 14.30 15.30 16.30 16.40 17.30
Horb, Grundschule    6.04  7.24  7.44  8.44 10.34 12.34 13.34 13.34 13.44 14.34 15.34 16.34 16.44 17.34
Horb, Gymnasium (Steig 1)    6.06  7.30  8.50
Horb, Bahnhof (Steig 9)    6.08  7.33  7.48  8.53 10.38 12.38 13.38 13.38 13.48 14.38 15.38 16.38 16.48 17.38

ZEICHENERKLÄRUNG: SB = Schnellbus  F = nur an schulfreien Tagen  S = nur an Schultagen  



Nagold - Talheim - Horb7405
DB Bahn Südwestbus, KundenCenter Pforzheim, Tel.: (07441) 9326704 

Baustellenfahrplan gültig ab 11.03.2024

Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS R R R a6

Nagold, ZOB (Steig 1)   17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48  0.48
Nagold, Einkaufszentrum   17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50  0.50
Nagold, Steinbergstraße   17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 23.51  0.51
Iselshausen, Olive   17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53  0.53
Iselshausen, Eck   17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 23.54  0.54
Gündringen, Wasserwerk   17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57 23.57  0.57
Gündringen, Bahnhof   17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58  0.58
Schietingen, Brücke   17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 22.59 23.59  0.59
Hochdorf, Rathaus   21.03 22.03 23.03  0.03  1.03
Talh., Schützenhaus   18.03 19.03 20.03
Talh., Laurentiusbrunnen   18.04 19.04 20.04
Talheim, Am Dorfbrunnen   18.17 19.17 20.17
Talheim, Ziegelhof   18.19 19.19
Horb, Heiligenfeld Bahnhof   18.24 19.24
Horb, Liststr.   18.25
Horb, Real-Markt   18.29
Horb, Haugenstein B14   18.30
Horb, Grundschule   18.34
Horb, Bahnhof (Steig 9)   18.38

Samstag
VERKEHRSHINWEIS R R R R R

Nagold, ZOB (Steig 1)    8.48 10.48 12.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48  0.48
Nagold, Einkaufszentrum    8.50 10.50 12.50 14.50 15.51 16.50 17.51 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50  0.50
Nagold, Steinbergstraße    8.51 10.51 12.51 14.51 15.52 16.51 17.52 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51  0.51
Iselshausen, Olive    8.53 10.53 12.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53  0.53
Iselshausen, Eck    8.54 10.54 12.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54  0.54
Gündringen, Wasserwerk    8.57 10.57 12.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57  0.57
Gündringen, Bahnhof    8.58 10.58 12.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58  0.58
Schietingen, Brücke    8.59 10.59 12.59 14.59 16.00 16.59 18.00 18.59 19.59 20.59 21.59 22.59  0.59
Hochdorf, Rathaus   15.03 16.11 17.03 18.11 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03  1.03
Talh., Schützenhaus    9.03 11.03 13.03
Talh., Laurentiusbrunnen    9.04 11.04 13.04
Talheim, Am Dorfbrunnen    7.22  9.17 11.17 13.17
Talheim, Ziegelhof    7.24  9.19 11.19 13.19
Horb, Real-Markt    7.29  9.24 11.24 13.24
Horb, Haugenstein B14    7.30  9.25 11.25 13.25 16.26 18.26
Horb, Grundschule    7.34  9.29 11.29 13.29 16.28 18.28
Horb, Bahnhof (Steig 9)    7.38  9.33 11.33 13.33 16.33 18.33

Sonn- und Feiertag
VERKEHRSHINWEIS R R R R W R R R R R

Nagold, ZOB (Steig 1)    8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 19.48 20.48 21.48 22.48
Nagold, Einkaufszentrum    8.51  9.50 10.50 11.50 12.51 13.50 14.50 15.50 16.51 17.50 19.50 20.50 21.50 22.50
Nagold, Steinbergstraße    8.52  9.51 10.51 11.51 12.52 13.51 14.51 15.51 16.52 17.51 19.51 20.51 21.51 22.51
Iselshausen, Olive    8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 19.53 20.53 21.53 22.53
Iselshausen, Eck    8.54  9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 19.54 20.54 21.54 22.54
Gündringen, Wasserwerk    8.57  9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 19.57 20.57 21.57 22.57
Gündringen, Bahnhof    8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 19.58 20.58 21.58 22.58
Schietingen, Brücke    9.00  9.59 10.59 11.59 13.00 13.59 14.59 15.59 17.00 17.59 19.59 20.59 21.59 22.59
Hochdorf, Rathaus    9.11 10.03 11.03 12.03 13.11 14.03 15.03 16.03 17.11 18.03 20.03 21.03 22.03 23.03
Horb, Haugenstein B14    9.26 13.26 17.26
Horb, Grundschule    9.28 13.28 17.28
Horb, Bahnhof (Steig 9)    9.33 13.33 17.33

ZEICHENERKLÄRUNG: R = Rufbus RVS, Anmeldung bis 60 Minuten vor der Fahrt unter: 07441/9326704; frühestens 90 Minuten vor der ersten Fahrt  

a6 = nur freitags  W = nicht 24. und 31.12.  


	Linie "7405"
	Horb - Talheim - Nagold 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Nagold - Talheim - Horb 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



